◇◇◇ りそな外為Webサービス 機能改善のお知らせ ◇◇◇

201９年６月

  お客さま各位

                                      株式会社りそな銀行

平素は、りそな銀行をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。

さて 201９年７月１日より、「りそな外為Web サービス」の機能を一部改善し、送金依頼時

に送金関連のエビデンスを添付していただける機能を追加致します。

全ての取引でインボイスなどのエビデンスが必要ではありませんが、エビデンスが必要なお取

引にご利用いただけますので、ぜひ本機能をご活用くださいませ。

今後とも、より一層のサービス向上に努めて参りますので、引続きご愛顧のほど、よろしくお

願いいたします。

機能追加日：201９年７月１日（月） 8：00～

◇仕向送金の依頼画面の下部に、「添付ファイル」項目を追加

 インボイスなど海外送金のエビデンスなどを添付していただくことができます

 添付できるファイル種類はPDFファイルのみです

 全ての送金でエビデンスが必要ということではありません。

下記のようなお取引では、エビデンスが必要です。

（例）北朝鮮の特産品である海産物の輸入代金の支払い

操作に関するお問い合わせは・・・外為Webサービステレホンセンター

電話：０１２０－７５－５１９８

（受付時間 平日９：００～１７：００）

土日、祝日、振替休日、12/31～1/3、5/3～5/5を除く

エビデンスが必要な取引に関しては、「お取引店」もしくは「外為業務オフィス」

にお問い合わせください。

仕向送金の資料添付機能

操作方法について

≪仕向送金≫

   仕向送金の依頼データの作成時のファイル添付（登録）
【仕向送金 ⇒仕向送金依頼【画面入力】】の入力画面で、PDFファイルを添付できるようになります。

添付できるファイルの種類は PDF ファイ
ルのみです。
その他種類のファイルはご利用頂けませ
んので、PDFファイルに変換していただき
ますようお願いします。

注意！

当社として必要な情報をエビデンスで確
認させていただきます。
送金依頼書上のスペルミスや金額のチェ
ックが目的ではございませんので、送金依
頼時は細心の注意を払って、ご入力いただ
きますよう、よろしくお願い致します。

注意！